
О внесении изменения  

в постановление Исполнительного  

комитета г.Казани от 26.04.2023 №1189 

«Об утверждении Административного регламента  

предоставления муниципальной услуги по предоставлению  

в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, 

безвозмездное пользование земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, 

без проведения торгов» 

В связи с внесением изменений Федеральным законом от 08.08.2024 

№319-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и 

статьи 10 и 10.1 Федерального закона “Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения”» в статью 39.16 Земельного кодекса 

Российской Федерации постановляю: 

1. Внести в пункт 2.8.2.1 Административного регламента предоставления

муниципальной услуги по предоставлению в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов, 

утвержденного постановлением Исполнительного комитета г.Казани 

от 26.04.2023 №1189 (с учетом изменений, внесенных постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 01.04.2024 №1242, от 14.05.2024 

№2005, от 30.09.2024 №4087), изменение, исключив в подпункте 13 слова «или 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

Документ создан в электронной форме. № 71 от 21.01.2025. Исполнитель: Фаткулина Р.С.
Страница 1 из 2. Страница создана: 16.01.2025 14:25

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 21.01.2025 №71



2 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

Р.Р.Шафигуллина. 

Руководитель        Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 71 от 21.01.2025. Исполнитель: Фаткулина Р.С.
Страница 2 из 2. Страница создана: 16.01.2025 14:25


